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Den

Til

Folketingets Skatteudvalg

Folketinget vedtog ved lov nr. 464 af 9. juni 2004, at CO2-afgiften af det CO2-

kvoteomfattede brændselsforbrug  i industrien skulle godtgøres. Det fremgik af 

bemærkningerne til L 229 (folketingssamlingen 2003/04), at loven skulle 

notificeres efter statsstøttereglerne og godkendes af Kommissionen, før den kunne 

træde i kraft. Det fremgik samtidig, at Kommissionen skulle underrettes om 

lovændringen efter energibeskatningsdirektivets bestemmelser.

Notifikationsprocessen har imidlertid vist, at loven ikke kan godkendes i sin 

nuværende form efter Energibeskatningsdirektivets art. 17 og dermed heller ikke 

efter statsstøttereglerne.

Skatteministeriet arbejder på at finde en løsning således, at loven kan godkendes af 

Kommissionen efter såvel energibeskatningsdirektivet som statsstøttereglerne. 

Denne løsning vil blive forelagt Folketinget. Indtil der foreligger en løsning, har 

Skatteministeriet bedt Kommissionen om, at notifikationsproceduren sættes i bero. 

Videre vedtog Folketinget ved lov nr. 462 af 9. juni 2004 en lempelse af elafgiften 

for el anvendt til fremstilling af varme i varmepumper i varmeværker, der leverer 

varme til de kollektive forsyningsnet (elafgiftslovens § 5, stk. 3 og 4). Også denne 

lovændring skulle notificeres efter statsstøttereglerne og godkendes af 

Kommissionen, før den kunne træde i kraft. Notifikationsprocessen har vist, at 

Kommissionen ikke kan godkende denne lovændring, men har anbefalet, at den 

anmeldes efter de minimis-reglerne om støtte under 100.000 euro over 3 år. 

Skatteministeriet har  derfor meddelt Kommissionen, at de minimis-reglerne 

benyttes. 
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